2020年 4月 1日

各    位

会社名  東洋テック株式会社

コード番号  ９６８６

代表者名  代表取締役社長 田中 卓

上場取引所  東証２部

問合せ先  常務執行役員

管 理 本 部 長 斉藤 達郎

（ＴＥＬ ０６―６５６３―２１１１）

株式会社新栄ビルサービスの株式取得(連結子会社化)に関するお知らせ

当社は、2020年4月1日付で株式会社新栄ビルサービス(本社：兵庫県姫路市、代表取締役：半澤 敬

一、以下「新栄ビルサービス社」という。)の全株式を取得し、完全子会社化したので、下記の通りお

知らせします。

記

１． 株式取得の理由

弊社グループは、警備事業、ビル管理事業を展開しておりますので、新栄ビルサービス社の経

営権を譲り受けることにより、同社のマンション、ビル管理業務のノウハウやリソースを活用す

るとともに、弊社グループにおける警備業務及びビル管理業務との一体運営や人的資源を相互に

活用することができます。これらにより、弊社グループ内でのシナジーが発揮できると考え、株

式取得に至ったものです。

２． 異動する子会社(新栄ビルサービス社)の概要

(1)名 称 株式会社新栄ビルサービス

(2)本 店 所 在 地 兵庫県姫路市北条宮の町 219 番地

(3)代 表 取 締 役 氏 名 代表取締役 半澤 敬一

(4)設 立 年 月 日 1975 年 10 月 1 日

(5)主 な 事 業 の 内 容

建物総合管理業

マンション、ビルの清掃業

(6)資 本 金 10,000,000 円

(7)大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社山陽コーポレーション 100％

(8)上 場 会 社 と 当 該 会 社 と の 間 の 関 係

資本関係

人的関係

取引関係

関連当該者への該当状況

該当事項はありません。

該当事項はありません。

該当事項はありません。

該当事項はありません。

(9)当該会社の直近の経営成績

決算期 2017 年 9 月期 2018 年 9 月期 2019 年 9 月期

純 資 産 (千円) 166,473 154,199 163,310

売 上 高 (千円) 1,132,530 1,078,280 1,073,744

営 業 利 益 (千円) 11,394 3,832 12,918

経 常 利 益 (千円) 16,605 14,591 16,259

当 期 純 利 益 (千円) 12,420 5,725 18,110

３． 取得前後の持分所有割合の状況

(1) 異動前の所有株式数 0株（所有割合   －）

(2) 取得株式数 10,000株

(3) 異動後の所有株式数 10,000株（所有割合 100%）

４． 日程

(1) 株式譲渡契約締結日 2020年 3月 26日

(2) 株式譲渡実行日 2020年 4月 1日

５． 今後の見通し

 今後の当社グループの業績及び連結業績に与える影響は、軽微でありますが、今後新たに業績に重要

な影響を及ぼす開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示します。

以   上